
UCHWAŁA NR XX/100/2026 
RADY MIASTA I GMINY KOSÓW LACKI 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie likwidacji Filii Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Kosowie Lackim zlokalizowanej 
w miejscowości Telaki oraz zmiany statutu Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Kosowie Lackim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h art. 40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) w związku z uchwałą nr XIV/69/2025 Rady 
Miasta i Gminy Kosów Lacki  z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filii Miejsko - Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Kosowie Lackim zlokalizowanej w miejscowości Telaki, Rada Miasta i Gminy Kosów 
Lacki uchwala co następuje: 

§ 1. Z dniem 28 lutego 2026 r. likwiduje się Filię Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kosowie Lackim zlokalizowaną w miejscowości Telaki. 

§ 2. Majątek ruchomy Filii Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Kosowie Lackim zlokalizowanej 
w miejscowości Telaki, w tym księgozbiór, zostanie przekazany do siedziby głównej Miejsko - Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Kosowie Lackim. 

§ 3. W Statucie Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Kosowie Lackim, nadanym uchwałą 
XIV/79/2008 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 26 marca 2008 r., w sprawie nadania Statutu Miejsko - 
Gminnej Bibliotece Publicznej w Kosowie Lackim (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr. 
129 poz. 4508 z 2008 r.), w § 1 uchyla się ust. 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kosów Lacki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Kosów Lacki 

 
 

Arkadiusz Mleczko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B415A13-6CF9-452A-86F2-E017CD28A96A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XX/100/2026 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia  29 stycznia 2026r. roku w sprawie 
likwidacji Filii Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Kosowie Lackim zlokalizowanej w miejscowości 
Telaki oraz zmiany statutu Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Kosowie Lackim 

 Gmina Kosów Lacki jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą                         
o bibliotekach z dnia 27 czerwca 1997 r. (Dz. U. Z 2022 r. poz. 2393) jest organizatorem Miejsko – Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Kosowie Lackim oraz działającej w jej ramach filii. 

Zgodnie z art. 13 ustawy o bibliotekach organizator może dokonać połączenia, podziału 
lub likwidacji biblioteki. Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu likwidacji 
biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji wraz 
z uzasadnieniem. Przepis ten dotyczy również likwidacji filii bibliotecznej. 
Informacja o zamiarze likwidacji fili została wyrażona Uchwałą nr XIV/69/2025 
Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filii Miejsko – 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Kosowie Lackim zlokalizowanej 
w miejscowości Telaki. 

 Jednocześnie ustawa o bibliotekach nakłada na organizatora biblioteki w przypadku likwidacji filii 
obowiązek zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny 
nad działalnością biblioteki. Pismem z 22 lipca 2025 r., Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im K. I. 
Gałczyńskiego w Sokołowie Podlaskim, wykonującej zadania biblioteki powiatowej, wyraził pozytywną opinię 
w sprawie likwidacji Filii Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Kosowie Lackim zlokalizowanej 
w miejscowości Telaki. 

 Główną przyczyną likwidacji Filii  Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Kosowie Lackim 
zlokalizowanej w miejscowości Telaki są złe warunki lokalowe. Budynek jest w złym stanie technicznym. 
Budynek nie posiada oświetlenia, bieżącej wody, toalety oraz żadnego źródła ogrzewania. Dramatycznie spada 
liczba wypożyczeń w tej miejscowości, dzieci i młodzież z tej wsi dojeżdżająca do Szkoły Podstawowej 
w Kosowie Lackim korzysta z biblioteki szkolnej oraz zasobów Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kosowie Lackim. Czytelnicy Filii Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Kosowie Lackim 
zlokalizowanej w miejscowości Telaki, korzystają z możliwości wypożyczania książek bardzo sporadycznie 
i filia przestała być funkcjonalna. Analiza statystyk wypożyczeń wskazuje znaczny spadek zainteresowania 
czytelników wypożyczaniem książek w budynku filii. 

 W związku z powyższym utrzymywanie filii staje się nieekonomiczne i nieuzasadnione faktycznymi 
potrzebami mieszkańców. Księgozbiór nadający się do dalszego korzystania zostanie przekazany do Miejsko – 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Kosowie Lackim, gdzie będzie on udostępniony wszystkim mieszkańcom 
w godzinach pracy biblioteki. 

Likwidacja filii nie wpłynie negatywnie na dostępność zbiorów bibliotecznych 
i zaspokojenie preferencji czytelniczych dla mieszkańców. 

 Wobec powyższego organizator uznał za zasadne likwidację Filii Miejsko - Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kosowie Lackim zlokalizowanej w miejscowości Telaki. 

 W związku z likwidacją filii, zachodzi konieczność zmiany statutu instytucji. 
Zmiana w statucie dotyczy uchylenia zapisu w § 1 ust. 3 w brzmieniu: „Biblioteka prowadzi swoją filię 
w Telakach.” 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Kosów Lacki 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B415A13-6CF9-452A-86F2-E017CD28A96A. Podpisany Strona 1



Arkadiusz Mleczko  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B415A13-6CF9-452A-86F2-E017CD28A96A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/100/2026 RADY MIASTA I GMINY KOSÓW LACKI z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2026-02-04T14:02:56+0000




